
 

 

JŪRMALAS DOMES 

SOCIĀLO, VESELĪBAS UN INTEGRĀCIJAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

 

2023. gada 3.novembrī  Nr. 1.2-25/10 

 

Piektdiena  

Jūrmalā, Jomas ielā 1/5  

Sēde sasaukta plkst. 10.00  

Sēde atklāta plkst. 10.00  

Sēdi vada: 

Komitejas priekšsēdētāja 

 

Dace Riņķe 

Sēdi protokolē: 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede 

 

Vija Terentjeva 

Sēdē piedalās komitejas locekļi: Ieva Taranda, Iveta Blaua, Uldis 

Kronblūms  

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Inese Kārkliņa (prombūtne) 

Sēdē piedalās:  

Bāriņtiesas priekšsēdētāja Una Andersone  

Dzīvokļu nodaļas vadītāja Guna Kovaļevska 

Labklājības pārvaldes Sociālo pakalpojumu 

nodaļas sabiedrības integrācijas pasākumu 

koordinatore 

Santa Svoka  

Sociālo pakalpojumu centra “Kauguri” vadītāja Sarmīte Grope 

Labklājības pārvaldes vadītāja Laima Grobiņa 

Infrastruktūras investīciju projektu nodaļas 

vadītāja 

Baiba Birzniece 

Deputāts Romāns Mežeckis 

 

Darba kārtība: 

 

1.  Darba kārtības apstiprināšana 

2.  Par Jūrmalas bāriņtiesas 2024. gada budžeta pieprasījumu 

3.  Par dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. 

reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. investīcijas 

"Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem" otrās kārtas "Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai" projektā 

4.  Par dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. 

reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2. reformas "Sociālo un 

nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam" 

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārtā  "Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība 

un nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu 

sniedzēju attīstība pensijas vecuma personām" 

5.  Par Jūrmalas Labklājības pārvaldes budžeta pieprasījumu 2024. gadam 

6.  Par sociālā dzīvokļa Skolas ielā 44-48, Jūrmalā, īres līguma noslēgšanu 



 

2 

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

D. Riņķe aicina deputātus balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

(„par” –4 (D. Riņķe, I. Taranda, I. Blaua, U.Kronblūms), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

apstiprināt sēdes darba kārtību: 

 

 

7.  Par sociālā statusa noteikšanu dzīvojamai telpai Skolas ielā 44-87, Jūrmalā, un 

īres līguma noslēgšanu 

8.  Par sociālā statusa noteikšanu dzīvojamai telpai Skolas ielā 44-112, Jūrmalā, un 

īres līguma noslēgšanu 

9.  Par Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķa projekta “Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanai Jūrmalā” 2024. gada budžeta apstiprināšanu 

10.  Par 2024. gada Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas 

projektu konkursa kategorijas “sabiedrības integrācijas pasākumu īstenošana” 

izvirzītajām prioritātēm. 

11.  Par Jūrmalas sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri”  2024. gada budžeta projektu 

2.  Par Jūrmalas bāriņtiesas 2024. gada budžeta pieprasījumu  

3.  Par dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. 

reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. investīcijas 

"Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem" otrās kārtas "Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai" projektā 

4.  Par dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. 

reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2. reformas "Sociālo un 

nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam" 

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārtā  "Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība 

un nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu 

sniedzēju attīstība pensijas vecuma personām" 

5.  Par Jūrmalas Labklājības pārvaldes budžeta pieprasījumu 2024. gadam  

6.  Par sociālā dzīvokļa Skolas ielā 44-48, Jūrmalā, īres līguma noslēgšanu  

7.  Par sociālā statusa noteikšanu dzīvojamai telpai Skolas ielā 44-87, Jūrmalā, un 

īres līguma noslēgšanu 

8.  Par sociālā statusa noteikšanu dzīvojamai telpai Skolas ielā 44-112, Jūrmalā, un 

īres līguma noslēgšanu 

9.  Par Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķa projekta “Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanai Jūrmalā” 2024. gada budžeta apstiprināšanu  

10.  Par 2024. gada Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas 

projektu konkursa kategorijas “sabiedrības integrācijas pasākumu īstenošana” 

izvirzītajām prioritātēm 

11.  Par Jūrmalas sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri”  2024. gada budžeta projektu  



 

3 

 

2. Par Jūrmalas bāriņtiesas 2024. gada budžeta pieprasījumu 

Ziņotājs: U. Andersone - pamatojoties uz Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 

29. septembra rīkojumu Nr. 1.1-14/23/271 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības projektu 2024.gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.-2029. gadam aktualizēšanu” Jūrmalas bāriņtiesa lūdz 

atbalstīt iesniegto 2024. gada budžeta pieprasījumu 319 814,00 euro apmērā. 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par budžeta pieprasījuma projektu („par” –4 

(D. Riņķe, I. Taranda, I. Blaua, U.Kronblūms), „pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

1. Atbalstīt: Jūrmalas bāriņtiesas 2024. gada budžeta pieprasījumu saskaņā ar 

atzinumā pievienotajiem dokumentiem. 

2. Uzdot: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļai izvērtēt un 

virzīt izskatīšanai domes sēdē Jūrmalas bāriņtiesas 2024. gada budžeta 

pieprasījumu.  

 

3. Par dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. 

reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. investīcijas "Publisko 

pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar 

funkcionāliem traucējumiem" otrās kārtas "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai" projektā 

Ziņotājs: L.Grobiņa – skaidrojums par izvērtējumu dalībai ar priekšlikumu projektā 

nepiedalīties. 

Izsakās: U.Kronblūms – izsaka priekšlikumu turpmāk, savlaicīgi veikt apzināšanu, 

gadījumā, ja projekts nākošajā periodā tiks vēlreiz realizēts, vai termiņš tiks 

pagarināts. 

 D.Riņķe – aicina veikt komunikāciju, kā arī nākotnē potenciālā pakalpojuma 

saņēmēja apzināšanu un to uzskaiti. 

Aicina atzinumu pieņemt zināšanai. 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par sagatavoto atzinumu („par” –4 (D. Riņķe, 

I. Taranda, I. Blaua, U.Kronblūms), „pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

1. Neatbalstīt: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības dalību Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju 

virziena "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. investīcijas "Publisko 

pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem" otrās kārtas "Atbalsta 

pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai" īstenošanā. 

2. Uzdot: Labklājības pārvaldei sagatavot grozījumus Jūrmalas pilsētas domes 

2021. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 8. “Par Jūrmalas 

pilsētas pašvaldības palīdzību vides pielāgošanai personām, kuras 

pārvietojas riteņkrēslā, un mājokļa pielāgošanai personām ar redzes 

invaliditāti”, paredzot piešķirt pašvaldības sniegto atbalstu vides 

pielāgošanai līdz 15 000 EUR personai ar funkcionāliem traucējumiem, 

un izvērtējot nepieciešamību paplašināt palīdzības saņēmēju mērķa 

grupu. 

 

4. Par dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. 

reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2. reformas "Sociālo un 

nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam" 



 

4 

 

3.1.2.3.i. investīcijas otrā kārtā  "Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība 

un nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu 

sniedzēju attīstība pensijas vecuma personām" 

Ziņotājs: L.Grobiņa – skaidrojums par izvērtējumu dalībai ar priekšlikumu projektā 

nepiedalīties. 

Izsakās: D.Riņķe – aicina atzinumu pieņemt zināšanai.  

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par sagatavoto atzinumu („par” –4 (D. Riņķe, 

I. Taranda, I. Blaua, U.Kronblūms), „pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

Neatbalstīt: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības dalību Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju 

virziena "Reģionālā politika" 3.1.2. reformas "Sociālo un nodarbinātības 

pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam" 

3.1.2.3.i. investīcijas "Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība 

un nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes 

pakalpojumu sniedzēju attīstība pensijas vecuma personām" otrās kārtas 

īstenošanā. 

 

5. Par Jūrmalas Labklājības pārvaldes budžeta pieprasījumu 2024. gadam 

Ziņotājs: L.Grobiņa - saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2023. gada 29. septembra 

rīkojumu Nr. 1.1-14/23/271 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta 

projektu 2024. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-

2029. gadam aktualizēšanu”, Jūrmalas Labklājības pārvalde iesniedz 

2024. gada budžeta pieprasījumu. 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par sagatavoto budžeta pieprasījumu („par” –

4 (D. Riņķe, I. Taranda, I. Blaua, U.Kronblūms), „pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

  

1. Atbalstīt: Jūrmalas Labklājības pārvaldes budžeta pieprasījumu 2024.gadam. 

2. Uzdot: Jūrmalas valstspilsētas Budžeta nodaļai izvērtēt un virzīt izskatīšanai 

domes sēdē Jūrmalas Labklājības pārvaldes 2024.gada budžeta 

pieprasījumu. 
 

6. Par sociālā dzīvokļa Skolas ielā 44-48, Jūrmalā, īres līguma noslēgšanu 

Ziņotājs: G. Kovaļevska  

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” –4 (D. Riņķe, 

I. Taranda, I. Blaua, U.Kronblūms), „pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par sociālā dzīvokļa Skolas ielā 44-48, Jūrmalā, 

īres līguma noslēgšanu”. 
 

7.Par sociālā statusa noteikšanu dzīvojamai telpai Skolas ielā 44-87, Jūrmalā, un 

īres līguma noslēgšanu 

Ziņotājs: G. Kovaļevska  

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” –4 (D. Riņķe, 

I. Taranda, I. Blaua, U.Kronblūms), „pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par sociālā statusa noteikšanu dzīvojamai telpai 

Skolas ielā 44-87, Jūrmalā, un īres līguma noslēgšanu”. 

 



 

5 

 

8. Par sociālā statusa noteikšanu dzīvojamai telpai Skolas ielā 44-112, Jūrmalā, un 

īres līguma noslēgšanu 

Ziņotājs: G. Kovaļevska 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” –4 (D. Riņķe, 

I. Taranda, I. Blaua, U.Kronblūms), „pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par sociālā statusa noteikšanu dzīvojamai telpai 

Skolas ielā 44-112, Jūrmalā, un īres līguma noslēgšanu.” 

 

9. Par Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā 

atbalsta mērķa projekta “Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanai Jūrmalā” 2024. gada budžeta apstiprināšanu 

Ziņotājs: B.Birzniece - pamatojoties uz Jūrmalas domes 2023. gada 29. septembra 

rīkojumu Nr. 1.1-14/23/271 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta 

projektu 2024. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-

2029. gadam aktualizēšanu” lūdzam atbalstīt Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas Attīstības pārvaldes Infrastruktūras investīciju projektu nodaļas 

projekta “Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanai Jūrmalā” 2024. gada budžeta pieprasījumu. 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par budžeta pieprasījuma projektu („par” –4 

(D. Riņķe, I. Taranda, I. Blaua, U.Kronblūms), „pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

1. Atbalstīt: Attīstības pārvaldes Infrastruktūras investīciju projektu nodaļas projekta 

“Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanai Jūrmalā” 2024. gada budžeta pieprasījumu saskaņā ar 

pievienotajiem dokumentiem. 

2. Uzdot: Budžeta nodaļai ņemot vērā deputātu komitejā sniegto atzinumu, 

sagatavojot budžeta projektu sniegt priekšlikumus apropriācijas 

apjomam, ievērojot budžeta pieprasījumā norādītās prioritātes un 

pašvaldības budžetā pieejamo finansējumu. 
 

10. Par 2024. gada Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas 

projektu konkursa kategorijas “sabiedrības integrācijas pasākumu īstenošana” 

izvirzītajām prioritātēm 

Ziņotājs: S.Svoka - pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 25. novembra 

nolikuma Nr. 54 “Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas 

projektu konkursa nolikums” 4. punktu, Jūrmalas Labklājības pārvaldes 

Sabiedrības integrācijas nodaļa ir izvirzījusi 3 galvenās prioritātes, kuras plāno 

attīstīt 2024. gadā kategorijā “sabiedrības integrācijas pasākumu īstenošana”. 

Aicina atbalstīt sagatavoto atzinumu. 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu („par” –4 (D. Riņķe, 

I. Taranda, I. Blaua, U.Kronblūms), „pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

Atbalstīt: 2024. gada Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansēto iniciatīvas 

projektu konkursa kategorijas “sabiedrības integrācijas pasākumu 

īstenošana” izvirzītās prioritātes un piedāvāto maksimālo pašvaldības 

projekta līdzfinansējuma apjomu vienam projektam. 
 

11. Par Jūrmalas sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri” 2024. gada budžeta 

projektu 



 

6 

 

Ziņotājs: S.Grope - saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2023. gada 29. septembra 

rīkojumu Nr. 1.1-14/23/271 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta 

projektu 2024. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-

2029. gadam aktualizēšanu”, Jūrmalas sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri” 

iesniedz izskatīšanai 2024. gada budžeta pieprasījumu. 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par budžeta pieprasījuma projektu („par” –4 

(D. Riņķe, I. Taranda, I. Blaua, U.Kronblūms), „pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

1. Atbalstīt: Jūrmalas sociālo pakalpojumu centra “Kauguri” 2024. gada budžeta 

projektu pakalpojumiem, kas tiek sniegti, pamatojoties uz normatīvajiem 

dokumentiem: 2002. gada 31. oktobra likumu “Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likums”; LR Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija 

noteikumiem Nr. 338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem”; LR 

1998. gada 19. jūnija likuma “Bērnu tiesību aizsardzības likums” 37. panta 

septīto daļu; Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 18. jūnija saistošiem 

noteikumiem Nr. 16 “Par sociālajiem pakalpojumiem Jūrmalas pilsētas 

pašvaldībā”; Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 29. oktobra nolikumu 

Nr. 42 “Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes “Sociālo pakalpojumu centrs 

“Kauguri” nolikums”” saskaņā ar 1. pielikumā pievienotajām tāmēm ar 

kopējo finansējumu 2024. gadam – EUR 1 000 101 salīdzinot ar 

iepriekšējā gada budžeta pieprasījumu ir par 8 % vairāk sekojošās tāmēs:  

 

tāmē: 10.700.071.JSPCK “Aprūpe pašvaldības sociālās aprūpes 

institūcijās” ar kopējo finansējumu 2024. gadam – EUR 707 366, 

salīdzinot ar iepriekšējā gada budžeta pieprasījumu tas ir par 7,5 % vairāk, 

jo būtiski  palielinājušies izdevumi atalgojumam – par EUR 25 145, sakarā 

ar to, ka no 01.01.2024. trīs sociālajiem darbiniekiem mainās amats uz 

vecākajiem sociālajiem darbiniekiem, mainās amatu saimes līmenis un 

mēnešalgu grupa no 9 uz 10. Atlīdzība 2024. gadā EUR 501970.00, tajā 

skaitā darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas; 

 

tāmē: 10.200.065.JSPCK “Dienas centrs pensijas vecuma personām un 

invalīdiem” ar kopējo finansējumu 2024. gadam –  64 300 EUR, salīdzinot 

ar iepriekšējā gada budžeta pieprasījumu tas ir par 22 % vairāk, jo būtiski  

palielinājušies izdevumi atalgojumam. Atlīdzības pieaugums sastāda 

EUR 5 318.00. Atlīdzība 2024. gadā -  EUR 70 149.00, tajā skaitā darba 

devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. Izdevumi 

pieauguši arī preču iegādē, jo Dienas centram ir nepieciešams projektors, 

kura izmaksas sastāda EUR 596 00. Projektors ir nepieciešams lai varētu 

nodrošināt kvalitatīvus senioru pasākumus.  

 

tāmē: 10.400.061. JSPCK “Dienas aprūpes centru bērniem pakalpojumi” ar 

kopējo finansējumu 2024. gadam – 156 251 EUR salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu par 3 % vairāk. Atalgojuma pieaugums EUR 8 356.00, kas pārsniedz 

8 %, jo 2023. gada apstiprinātajā budžetā bija funkcionālo speciālistu 

vakances, kuras šobrīd aizpildītas. Atlīdzība 2024. gadā EUR 135 043.00, 

tajā skaitā darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 

  

tāmē: 07.490.062.JSPCK “Veselības aprūpes pieejamības nodrošināšana” 



 

7 

 

ar kopējo finansējumu 2024. gadam –  EUR 72 184, salīdzinot ar 

iepriekšējā gada budžeta pieprasījumu par 12 % vairāk, jo būtiski  

palielinājušies izdevumi atalgojumam. Atlīdzības pieaugums 

EUR 6 886.00, kas pārsniedz 8 %, sakarā ar to, ka 2023. gada 

apstiprinātajā budžetā bija vakance, kura 2023. gadā aizpildīta daļēji, bet 

2024. gadā to plānots aizpildīt pilnībā. Atlīdzība 2024. gadā 

EUR 70 149.00, tajā skaitā darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas. 

2. Uzdot: Jūrmalas valstspilsētas Budžeta nodaļai Jūrmalas sociālo pakalpojumu 

centrs “Kauguri” 2024. gada budžeta projektu virzīt izskatīšanai Finanšu 

komitejā  
 

Sēde slēgta plkst. 11.08 

Sēdes vadītāja  D. Riņķe 

Sēdes protokolētāja  V.Terentjeva 
 


